

ادامه از صفحه اول

نگرانی از مهندسی آرای مردم

البته این اقدام باافاصله از سوی جوانان انقلابی تکذیب شد و اقدام خاتم علیا،فمینست افراطی را بهشدت محکوم کردند.

در این انتخابات براساس تصویب دولت فعلی نصف کرسی‌های مجلس شعب به کارگران و کشاورزان اختصاصی دارد و حکومت، ۱۰نفر را به‌عنوان نماینده انتصابی به مجلس می‌فرستد (در زمان مبارک این قانون نیز وجود داشت و ایشان با استفاده از قانون یادشده همواره‌هیات‌ریسه‌مجلس را تعیین می‌کردند)همچنین شرط نامزد شدن در انتخابات فقط داشتن سواد خواندن و نوشتن است. مسلم است که شورای نظامی طرفدار طبقه کارگر و کشاورز نشده و قصد دارد مجلسی تشکیل شود که آنان به‌راحتی بتوانند آن را با خود همراه کنند! از طرف دیگر نیروهای وفادار به انقلاب مصر برای بیداری مردم و کمک به ایشان برای شرکت در انتخاباتی سالم اقدامات مفیدی انجام داده‌اند که شانس موفقیت ایشان و خنثی‌سازی توطئه نظامیان و وابستگان به نظام سابق را افزایش می‌دهد.تحلیل‌گران مصری افراد صاحب نفوذ وابسته به سرمایه‌داران و حزب مبارک را حدود ۱۵هزار نفر تخمین می‌زنند که فعلا با چراغ خاموش تلاش دارند، به نحو ممکن وارد مجلس شوند. جوانان انقلابی در هر شهر کمیته‌هایی تشکیل داده و این افراد را به مردم معرفی کرده و تلاش می‌کنند تا مردم تحت‌تاثیر خرید رای و.. قرار نگیرند. فهمی همودی اندیشمند مصری، شلس این کمیته‌ها را بسیار خوب ارزیابی می‌کند و بر این باور است که وزن ایشان در میان مردم و احزاب مصر حدود دوسوم انتخاب‌کنندگان است.

با توجه به اینکه نظامیان قصد ندارند به مطالبات مردم پاسخ مثبت دهند و همواره دست به وقت‌کشی زده‌اند تا بتوانند با خسته کردن مردم به مطلوب خود برسند،اکنون چند گزینه محتمل است:

– احتمال برقراری حکومت نظامی در قاهره و شهرهای بزرگ مصر.

– احتمال به عقب انداختن انتخابات. اگرچه حکومت فعلی و نظامیان اعلام کرده‌اند که انتخابات را در موعد مقرر برگزار خواهند کرد، اما آنها تمایل دارند در صورت لزوم و برای کسب فرصت برای ایجاد شرایط بهتر، انتخابات را به تأخیر بیندازند.

به هر تقدیر با توجه به اینکه مردم به صحنه آمده و توانسته‌اند تاکنون بر بسیاری از توطئه‌های نظامیان واقف شده و آن را خنثی کنند، به نظر می‌رسد در صورت مقاومت تا حد زیادی از قدرت نظامیان خواهند کاست و آنان را مجبور به بازگشت به پادگان‌ها و عدم دخالت در سیاست خواهند کرد. و مکروا و مکر الله و الله خیر الماکرین قلعاً مردمی پیروزی را در آغوش می‌گیرند که برای رسیدن به اهداف خود هزینه کنند و این قانون خداست: لیس للاسان الا ما سعی.

❖ پژوهشگر تاریخ و کارشناس مسائل خاورمیانه

در این روز

۲۲ نوامبر ۱۹۴۲

آغاز نبرد استالینگراد

■ در اوج جنگ جهانی دوم، نبرد استالینگراد آغاز شد. نبرد استالینگراد یکی از مهلک‌ترین و سرنوشت‌سازترین نبردهای جنگ جهانی دوم و تمام تاریخ بشر بود. در این نبرد ارتش آلمان نازی و متحدان آن به منظور فتح شهر استالینگراد به آن یورش بردند که پس از چندین ماه درگیری خونین، در سوم فوریه ۱۹۴۳ آلمان‌ها شکست خورده و این شهر توسط ژنرال روکوسوفسکی آزاد شد.

شرق: تنها دو روز پس از مرگ دلخراش نوجوان ۱۶ ساله بحرینی که به وسیله خودرو پلیس زیر گرفته شد، دفتر سیاسی جنبش نهضت تونس مدعی شد قیام شیعیان بحرین حرکتی «فرقه‌گرایانه و خرابکارانه» است که هیچ ربطی به «بهار عربی» ندارد بلکه مایه «لکه‌دار شدن چهره انقلاب‌های عربی» است. ادعای جنبش نهضت تونس در حالی مطرح می‌شود که شیعیان بحرین اکثریت جمعیت یک میلیون نفری این کشور کوچک حاشیه خلیج‌فارس را تشکیل می‌دهند و سال‌هاست شاهد حکومت و سیطره قدرت در دستان اقلیت سنی هستند. این موضعگیری جنبش نهضت تونس در دیداری میان گروهی از اعضای گروهی بحرینی موسوم به جمعیت مبانی حقوق بشر با اعضای دفتر سیاسی جنبش نهضت در تونس ابراز شده و در رسانه‌های بحرینی و مطبوعات عربی بازتاب گسترده‌ای داشته است. دفتر سیاسی جنبش نهضت تونس همچنین شرکت دادن زنان و کودکان در اعتراضات خیابانی در بحرین را غیرقانونی و خلاف حقوق بشر و پیمان‌های بین‌المللی خوانده و گفته‌اند که معترضان حق نداشتند با آهن و چوب و روشن کردن آتش، برای شهروندان خطر ایجاد کنند. این در حالی است که بستن خیابان‌ها و روشن

کردن آتش برای مقابله با گاز اشک‌آور از شیوه‌های مرسوم در تظاهرات خیابانی در دیگر جنبش‌های عربی، از جمله در تونس بود.

جنبش نهضت تونس با پیروزی در انتخابات مجلس

ادعای بی‌پایه برنده انتخابات تونس علیه شیعیان منامه

بهار عربی منهای بحرین



عکس: Reuters

موسسان تونس، نخستین شکل سیاسی است که از ثمره جنبش‌های عربی بهره‌مند شده است. این گروه سیاسی خود را اسلام‌گرای میانه‌رو مدافع آزادی‌های فردی و اجتماعی در عین پاسداری از اصول و ارزش‌های اسلام

گزینه‌ای به جز همکاری با پاکستان نداریم



ایسنا: کاندولیزا رایس، وزیر خارجه سابق آمریکا درباره اظهارات کزازی درباره حمایت از واشنگتن در صورت وقوع جنگ میان پاکستان و آمریکا گفت: کزازی در بیانیه‌های خود معمولاً مسایل نامرتبطی را مطرح می‌کند با این حال ما گزینه دیگری جز تلاش برای همکاری با دولت منتخب پاکستان نداریم.

با نیروی نظامی نمی‌توان در قدرت ماند



بی‌بی‌سی: اردوغان در واکنش به حمله اتوبوس زیران ترکیه در شمال سوریه که سه زخمی برجا گذاشت به رئیس‌جمهوری سوریه هشدار داد که نفس حکومتش به شماره افتاده است. نخست‌وزیر ترکیه گفت که بشار اسد نمی‌تواند با اتکالی به نیروی نظامی در قدرت باقی بماند. اتوبوس زیران ترکیه از سفر حج باز می‌گشت.

راز انگشتان قطع‌شده «سیفاالاسلام»



عکس: Reuters

شرق: انگشتان سیفاالاسلام این روزها از خود سیفاالاسلام خبرسازتر شده و روایت‌های ضد و نقیضی از نحوه قطع شدن آنها منتشر شده است. یکی از انقلابیون مدعی است که انگشتان سیفاالاسلام را هم‌زمانش قطع کرده‌اند، اما دکتر او می‌گوید که در اثر حملات ناتو این انگشتان قطع شده است. با این همه فرقی ندارد. حالا انگشتانی که برای مردم لیبی خط و نشان کشیده بودند، قطع شده‌اند؛ انگشتانی که رو به دوربین در مقابل هتل ریکسوس، مردم لیبی را به انتقامی سخت فرامی‌خواند. این داستان انگشتان سیفاالاسلام است. هنوز باور نکرده بود که قطع دست پدرش از قدرت، در نهایت به قطع انگشتانش منجر خواهد شد. یکی از انقلابیونی که در دستگیری سیفاالاسلام، فرزند معمر قذافی مشارکت داشت به خبرنگاران گفته است: «هن شاهد آن بودهام که سه انگشت دست راست فرزند رهبر سابق لیبی را هم‌زمان انقلابی‌ام بردند.» این انقلابی که در برنامه «چشم‌انداز لیبی» در تلویزیون «لیبی‌ا تی وی» شرکت کرده بود، خود را عبدالله از شهر زنجان معرفی می‌کرد و گفت که با چشم خود دیدم که چگونه هم‌زمانش انگشتان سیفاالاسلام را بردند. پیش از این سیفاالاسلام در گفت‌وگو با رویترز هنگام دستگیری‌اش گفته بود که انگشتانش در اثر حملات ناتو قطع شده است. آندرو مورو کفسسکی، دکتر اوکراینی که سیفاالاسلام را مداوا کرده است با تایید سخنان سیفاالاسلام می‌گوید:

«برای اینکه مانع از انتشار عفونت به بدن او شوم، مجبور شدم چند انگشت دستش را قطع کنم.» این دکتر که هشت سال است در بیمارستانی در زنجان مشغول به کار است، افزود: «زخم او کهنه بود و سیفاالاسلام به من گفت که در اثر بمباران ناتو دچار جراحت شده است. انگشتان دستش تر کشیده بود و ممکن است واقعا این اتفاق در اثر بمباران ایجاد شده باشد.» از سوی دیگر با گذشت دو روز از دستگیری سیفاالاسلام نکات تازه‌ای از دستگیری او فاش شده است. یکی از فرماندهانی که در عملیات دستگیری سیفاالاسلام قذافی حضور داشت، گفت: «سیفاالاسلام هنگام برخورد با ما خود را عبدالسلام معرفی کرد و گفت که یک ساربان است اما وقتی ما حرفش را باور نکردیم، خود را روی شن‌ها انداخت و صورت خود را کنیث کرد و تلاش داشت تا تغییر چهره دهد.» به گزارش ایسنا، این فرمانده افزود: «او به ما گفت شلیک کنید و زمانی که ما این کار را انجام ندادیم به ما گفت یا شلیک کنید یا مرا به زنجان ببرید»، خواستهای که تاکنون اجابت نشده است و او در زندانی در شهر اوباری نگهداری می‌شود و منتظر برگزاری دادگاه است. وزیر دادگستری لیبی درخصوص برگزاری این دادگاه به خبرنگاران گفت: «این امکان وجود دارد که سیفاالاسلام قذافی محکوم به اعدام شود.» حالا شاید او حسرت روزی را می‌خورد که خود را تسلیم مقامات دادگاه لاهه نکرده است.



لایحه بودجه سال ۲۰۱۲سریلانکا، پارلمان را متشنج کرد.

عکس: Getty images

دور و نزدیک

تحریم‌های اتحادیه عرب علیه سوریه

■ العربیه: اتحادیه عرب پنج بخش اقتصادی مهم سوریه را تحریم می‌کند. محمد تویجری، معاون دبیرکل در امور اقتصادی اتحادیه عرب می‌گوید ما تلاش می‌کنیم تبعات منفی این تحریم‌ها زندگی روزمره مردم سوریه را تحت‌تاثیر قرار ندهد و تنها حکومت را تحت فشار قرار دهد. این تحریم‌ها انتقال وجوه نقدی از کشورهای عربی به سوریه، بلوکه کردن دارایی‌های دولتمردان، توقف سرمایه‌گذاری‌های مشترک و بازار گانی را هدف قرار می‌دهد و عضویت سوریه در بازار مشترک عربی را تعلیق می‌کند.

اسرائیل رادیوی صلح را تعطیل کرد

■ خبرگزاری آلمان: مقامات اسرائیلی، فرستنده رادیویی فعالان صلح به نام «آل هاشالوم» (صلح کامل) را تعطیل کردند. مقامات وزارت ارتباطات اسرائیل می‌گویند فعالیت این فرستنده رادیویی غیرقانونی بوده است، ولی مسوولان این فرستنده می‌گویند که هیات تحریریه و ایستگاه فرستنده این رادیو در خاک اسرائیل قرار نسدارد و قوانین اسرائیل در مورد آن معتبر نیست. این فرستنده از سال ۲۰۰۴ در بیت‌المقدس شرقی فعالیت می‌کند. بخش‌های فنی فرستنده در شهر رام‌الله قرار دارد که جزو مناطق فلسطینی است. پروانه فعالیت این فرستنده نیز از سوی وزارت ارتباطات فلسطین صادر شده است.

دادگاه رهبران خمرهای سرخ

■ بی‌بی‌سی: دادگاهی در پایتخت کامبوج رسیدگی به پرونده سه نفر از اعضای ارشد خمرهای سرخ را آغاز کرد. خمرهای سرخ در دهه ۷۰ میلادی حکومت می‌کردند. این دادگاه مورد تایید سازمان ملل است. دادستان‌ها این سه نفر را به اتهام دست داشتن در کشتن دومیلیون نفر در آن سال‌ها محاکمه می‌کنند. این سه نفر که سن‌شان از ۸۰ سال بیشتر است، متهم به نسل‌کشی، شکنجه، قتل و جنایت علیه بشریت هستند. در این دادگاه رهبر ایدئولوژیک، رئیس دولت و وزیر خارجه خمرهای سرخ محاکمه می‌شوند.

حمایت امیر کویت از نخست‌وزیر

■ ایسنا: امیر کویت حمله اخیر معترضان به مقر پارلمان را محکوم کرد و گفت که هرگز اجازه استغای نخست‌وزیر را مطلق میل مخالفان نخواهد داد. شیخ صباح الاحمد الصباح، در دیدار با سردبیران روزنامه‌های کویت گفت: پارلمان هرگز منحل نخواهد شد و من حکم استغای نخست‌وزیر را امضا نمی‌کنم. او حمله معترضان به پارلمان را روز سیاه تاریخ کویت توصیف کرد و گفت: ۴۰ نفر تاکنون به اتهام حمله به ساختمان پارلمان به دادستانی تحویل داده شده‌اند. این در حالی است که مخالفان روز گذشته تظاهرات علیه دولت کویت برگزار کردند.

دستگیری بمب‌گذار نیویورکی

■ خبرگزاری آلمان: مایکل بلومبرگ، شهردار نیویورک در یک نشست خبری اعلام کرد مردم ۲۷ساله به نام خوزه پیمنتل قصد داشته علیه شهروندان آمریکا دست به عملیات تروریستی بزند. به گفته مسوولان نیویورک خوزه پیمنتل برای ساختن بمب‌های لوله‌ای از دستورالعمل‌هایی استفاده کرده که از سوی یکی از رهبران شاخه یمن القاعده، انور العولقی در اینترنت منتشر شده است. بلومبرگ احتمال می‌دهد کشته شدن العولقی در حمله هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا یکی از انگیزه‌های فرد بازداشت‌شده برای عملی کردن برنامه‌های خود بوده است.

ملک عبدالله در رام‌الله

■ ایلسنا: پادشاه اردن برای نخستین بار طی ۱۱ سال اخیر به کرانه باختری سفر کرد. به گزارش رویترز، عبدالله دوم که از منتقدان رکود فراپند صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌هاست، روز گذشته با بالغرد از «امان» به «رام‌الله» رفت تا با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت‌وگو کند. خبرگزاری رسمی فلسطین اعلام کرده «ملک‌عبدالله دوم» و محمود عباس درباره اوضاع منطقه گفت‌وگو می‌کنند. این نخستین دیدار پادشاه اردن از کرانه باختری از سال ۲۰۰۰ میلادی و از زمان ریاست «باسر عرفات» بر تشکیلات خودگردان فلسطین است.

متهمان حمله

به کنسولگری سعودی

■ العربیه: منابع آگاه در پاکستان اعلام کردند یک گروه مسلح موسوم به «رتش مهدی» در حمله به کنسولگری سعودی در کراچی دست داشته است. کنسولگری پادشاهی سعودی در کراچی پاکستان در ماه می گذشته مورد حمله افراد مسلح قرار گرفته بود. حمله به کنسولگری سعودی که به وسیله دو نارنجک دستی صورت گرفت، هیچ‌گونه تلفات جانی در بر نداشته است، اما خسارتی به ساختمان کنسولگری وارد کرد. مقامات امنیتی پاکستان بیشتر در ارتباط با این پرونده از دستگیری چهار نفر خبر داده بودند.